

## BESTELAKO XEDAPENAK

LAN ETA ENPLEGU SAILA

### 2104

*EBAZPENA, 2022ko apirilaren 22koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren Enplegurako Lanbide Heziketako zuzendariarena, zeinaren bidez argitara ematen baita Euskal Autonomia Erkidegoko enpresek gauzatzen dituzten prestakuntza-ekintza estrategikoak egiteko 2021eko ekitaldiko dirulaguntzen erakunde onuradunen zerrenda.*

Dirulaguntza publikoak ematerakoan, publikotasun-printzipioa bete beharra dago. Hori dela eta, lehenetasunez langabeei zuzendutako EAeko enpresek gauzatzen dituzten prestakuntza-ekintza estrategikoak egiteko 2021eko ekitaldiko dirulaguntza-deialdiaren 11.8 artikuluan ezartzen duenez (Lanbideko Administrazio Kontseiluak 2021eko uztailaren 13ko bileran hartutako erabakiaren bidez onartu zen deialdi hori), Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Lanbideko Enplegurako Lanbide Heziketako zuzendariaren ebazpen baten bidez, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara emango da zein diren deialdi horren babesean onuradun suertatu diren erakundeen zerrenda, jasotako zenbatekoak adierazita.

Hori dela-eta, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea EAeko enpresek gauzatzen dituzten prestakuntza-ekintza estrategikoak egiteko 2021. urtean emandako dirulaguntzen erakunde onuradunen zerrenda. Ebazpen honen eranskinean dagoen zerrenda horretan, espediente-zenbakia, erakunde onuradunaren izena eta emandako dirulaguntzaren zenbatekoa adieraziko dira.

Bigarrena.– Berariaz jasotzea Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuren eta Europako Gizarte Funtzaren kofinantzaketa izan dela, EAeko 2014-2020 aldirako EGIF Programa Operatiboaren esparruan, REACT-EU ardatzaren barruan, Europar Batasunak COVID-19 pandemiari emandako erantzunaren parte gisa.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko apirilaren 22a.

Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren Enplegurako Lanbide Heziketako zuzendaria,  
JUAN CARLOS IBARROLA SÁENZ DE UGARTE.

2022ko maiatzaren 18a, asteazkena

## ERANSKINA

Espediente-zk.	Erakunde eskatzailea	Dirulaguntza (eurotan)
2021/BI/1000/EN	Delta Seguridad, S.A.	22.804,09
2021/BI/1001/EN	Fed. Coord. de Personas Discap. Física	18.526,33
2021/BI/1003/EN	Euskotrenbideak- Ferrocarriles Vascos, S.A.	35.451,03
2021/BI/1004/EN	Holding Hosteleria, S.A.	4.648,92
2021/BI/1005/EN	Aspace Bizkaia	66.485,89
2021/BI/1006/EN	Autoridad Portuaria de Bilbao	48.313,34
2021/BI/1007/EN	Alse Seguridad, S.A.	10.365,50
2021/BI/1008/EN	Orbea, S. Coop.	7.484,30
2021/BI/1009/GE	Grúas y Transportes Ibarondo, S.A.	4.919,62
2021/BI/1010/EN	Eroski, S. Coop.	27.242,92
2021/BI/1011/EN	Maier, S. Coop.	5.156,83
2021/BI/1012/EN	Zucchetti Software Spain, S.L.U.	30.722,53
2021/BI/1013/GE	Apnabi Autismo Bizkaia	42.965,25
2021/BI/1014/GE	Cikautxo, S. Coop.	14.578,20
2021/BI/1015/EN	Empresa Técnica de Gestión Deportiva, S.L.	52.031,61
2021/BI/1016/GE	Carwagen, S.A.	56.955,03
2021/BI/1017/GE	Egoín, S.A.	36.713,11
2021/BI/1018/EN	Fundación Alboan	9.959,91
2021/BI/1019/EN	Supermercados Ercoreca, S.A.	96.163,88
2021/BI/1020/GE	Sociedad Vasca de Minusválidos Bidaideak	31.940,56
2021/BI/1021/EN	Laminados Losal, S.A.	17.703,87
2021/BI/1022/EN	E. Martin Facilities, S.A.	7.591,80
2021/BI/1024/EN	Bidegintza	2.564,39
2021/BI/1025/EN	Simtec Ingeniería, S.L.	3.214,90
2021/BI/1026/EN	Montajes Meccano, S.A.	5.786,07
2021/BI/1027/EN	Astilleros Murueta	4.889,32
2021/BI/1028/EN	Colegio San Juan Bosco de Barakaldo	5.804,68
2021/BI/1029/EN	Colegio Salesiano San Paulino Nola	2.035,63
2021/BI/1030/EN	Navacel Process Industries, S.A.	5.316,70
2021/BI/1031/EN	CNC Machining, S.L.U.	3.211,79
2021/BI/1032/EN	Bycam Servicios Edificios e Infraestructuras	15.356,35
2021/BI/1033/EN	Haizea Wind, S.L.	3.692,18
2021/BI/1034/EN	Teknia Bilbao Xxi, S.L.U.	16.469,97
2021/BI/1035/EN	Suspergintza Elkartea	921,73
2021/BI/1037/EN	Avifes	2.845,33
2021/BI/1038/EN	Bidaide Fundazioa	12.130,81

## 2022ko maiatzaren 18a, asteazkena

Espediente-zk.	Erakunde eskatzailea	Dirulaguntza (eurotan)
2021/BI/1039/EN	Ortzadar, S.L.	8.493,73
2021/BI/1040/EN	Escuela Profesional Otxarkoaga	28.634,68
2021/BI/1041/GE	Zubicar, S.L.	414,65
2021/BI/1042/EN	Mb Sistemas, S. Coop.	3.083,94
2021/BI/1043/EN	Bilbao Kirolak - Instituto Municipal	40.591,98
2021/BI/1044/EN	Pkf Attest Legal y Fiscal, S.L.	1.308,84
2021/BI/1045/EN	Pkf Attest Itc, S.L.	3.661,41
2021/BI/1046/EN	Pkf Attest Servicios Empresariales, S.L.	2.927,86
2021/BI/1047/EN	Pkf Attest Servicios Profesionales, S.L.	7.319,64
2021/BI/1048/EN	Euskarri Koop. Elk.	4.504,21
2021/BI/1050/EN	Fundación Ede / Ede Fundazioa	2.462,34
2021/BI/1051/EN	Matrici, S. Coop.	12.318,30
2021/BI/1052/GE	Igurco Gestion, S.L.	16.098,42
2021/BI/1053/EN	Antepeya 2002, S.L.	10.559,84
2021/BI/1054/EN	Iparragirre Ikastola	10.479,52
2021/BI/1055/EN	Sisteplant, S.L.	16.035,82
2021/BI/1056/EN	Goiztiri Elkartea	2.487,72
2021/BI/1057/EN	Bomloy, S.L.	7.514,99
2021/BI/1058/EN	Larramendi Ikastola Kooperatiba Elkartea	435,36
2021/BI/1059/EN	Fundación Educativa Jesuitinas	15.268,37
2021/BI/1060/EN	Suministros, Importaciones y Mantenimientos Electrónicos	11.953,54
2021/BI/1061/EN	Cimentaciones Abando, S.A.	9.299,13
2021/BI/1062/EN	Campezo Obras y Servicios, S.A.	26.838,66
2021/BI/1063/EN	Aurrerantz, S. Coop.	19.505,50
2021/BI/1064/EN	Colegio El Ave Maria Ikastetxea	4.897,70
2021/BI/1065/EN	Asociación de Esclerosis Múltiple de Bizkaia	11.270,08
2021/SS/3000/EN	Distribución de Supermercados, S.L.	46.349,61
2021/SS/3003/EN	Ampo, S.Coop.	7.403,43
2021/SS/3004/EN	Fundación Sueskola Gipuzkoa Fundazioa	7.837,55
2021/SS/3005/EN	Ulma C y E, S. Coop.	10.772,77
2021/SS/3006/EN	Dikar, S. Coop.	7.487,69
2021/SS/3007/EN	Ederfil Becker, Koop. Elk.	810,23
2021/SS/3008/EN	Elcoro Decoletaje, S.L.	12.779,03
2021/SS/3009/EN	Ferrocac Steel Solutions, S.L.	24.999,74
2021/SS/3010/EN	Gainza Forge, S.L.	19.904,90
2021/SS/3011/EN	Geminys	35.026,55
2021/SS/3012/EN	Bpxport XXI, S.L.U.	36.999,97

## 2022ko maiatzaren 18a, asteazkena

Espediente-zk.	Erakunde eskatzailea	Dirulaguntza (eurotan)
2021/SS/3013/EN	Klode Media, S.L.	14.074,75
2021/SS/3014/EN	KSB Itur Spain, S.A.	43.436,50
2021/SS/3015/EN	Hoteles y Termas, S.A.	28.243,39
2021/SS/3016/EN	O-Bi Oinetakoak, S.L.	12.635,20
2021/SS/3017/EN	Otzarreta Comunicación, S.A.	11.839,13
2021/SS/3018/EN	Pernod Ricard Winemakers Spain, S.A.	33.795,86
2021/SS/3019/EN	Plastigaur, S.A.	38.349,94
2021/SS/3020/EN	Renogear, S.L.	14.155,56
2021/SS/3021/EN	San José López, S.A.	63.015,28
2021/SS/3022/EN	Ukabi, S.L.	10.417,64
2021/SS/3023/EN	Urkunde, S.A.	16.658,68
2021/SS/3024/EN	Ambulancias Gipuzkoa, S. Coop.	67.309,81
2021/SS/3025/EN	Arregi Etxabe Juan José, S.A.	26.650,15
2021/SS/3026/EN	Fundación Onkologikoa	10.231,34
2021/SS/3027/GE	Fundación Jose Matia Calvo	36.969,04
2021/SS/3028/GE	Gerozerlan	33.127,30
2021/SS/3029/GE	Ipar Hotz, S.L.	16.570,45
2021/SS/3030/GE	Viralgen Vector Core, S.L.	41.695,81
2021/SS/3031/GE	Xubi Engranajes, S.L.	41.943,86
2021/SS/3032/GE	Industrias Electromecánicas GH, S.A.	32.563,81
2021/SS/3033/GE	Uvesco, S.A.	22.137,11
2021/SS/3034/GE	Transbiaga Transportes Usabiaga, S.L.	22.147,39
2021/SS/3035/EN	Lae Formacion Programada, S.L.	4.081,41
2021/SS/3036/EN	Montte, S.L.	19.075,43
2021/SS/3037/EN	Katealegaia, S.L.L.	8.766,42
2021/SS/3038/EN	Logos, S. Coop.	23.358,24
2021/SS/3039/EN	Kendu Retail, S.L.	23.177,25
2021/SS/3040/EN	Salto Systems, S.L.	56.815,73
2021/SS/3042/EN	Echemar, S.L.	11.289,62
2021/SS/3043/EN	Guna Salud y Bienestar, S.L.	7.561,83
2021/SS/3045/EN	Fagor Electrónica, S. Coop.	2.746,86
2021/SS/3046/EN	Eurohelp Consulting, S.L.U.	13.897,73
2021/SS/3047/EN	Astilleros Balenciaga, S.A.	7.527,74
2021/SS/3048/EN	Sucesores de Urbistondo, S.L.	8.167,22
2021/SS/3049/EN	Industrial Borobil, S.A.	21.011,65
2021/SS/3050/EN	Deco Didheya, S.L.	14.742,95
2021/SS/3051/EN	Bera Bera Rugby Taldea	7.204,02

## 2022ko maiatzaren 18a, asteazkena

Espediente-zk.	Erakunde eskatzailea	Dirulaguntza (eurotan)
2021/SS/3052/EN	Carnes Ibéricas del Norte, S.L.	15.526,58
2021/SS/3053/EN	Electro Talleres Zarauz, S.A.	8.433,26
2021/SS/3054/EN	Gaes, S.A.	25.516,86
2021/SS/3055/EN	Geminis Lathes, S.A.	13.915,67
2021/SS/3056/EN	Lahar Elkargoa - Asoc. para Int. Social	9.565,76
2021/SS/3057/EN	Pandrol Iberica, S.A.U.	20.204,35
2021/SS/3058/EN	Panel Fijaciones, S. Coop.	15.987,99
2021/SS/3059/EN	Pegamo Navarra, S.A.	6.500,49
2021/SS/3060/GE	Auzo Lagun, S. Coop.	71.864,05
2021/SS/3061/EN	Sode, S.A.	18.205,00
2021/SS/3062/EN	Talleres Agui, S.A.	38.660,18
2021/SS/3063/EN	Electrotécnica del Urumea, S.L.	7.817,18
2021/SS/3064/EN	Equipos de Panificacion, S. Coop.	11.740,11
2021/SS/3065/EN	Tremefil Izaguirre, S.A.	9.985,16
2021/SS/3067/EN	Grúas Apalategui, S.L.	4.757,76
2021/SS/3068/GE	Gipuzkoa Autoak, S.L.	30.305,12
2021/SS/3071/EN	C.T.I. Soft, S.L.	9.438,45
2021/SS/3072/EN	Egoitek, S.L.	7.416,24
2021/SS/3073/EN	Goxara, S.L.	22.945,58
2021/SS/3074/EN	Placisa, S.L.	18.645,77
2021/SS/3075/EN	Fundación Oceanográfica de Gipuzkoa	15.620,07
2021/SS/3077/GE	Railsider Atlantico, S.A.	9.310,62
2021/SS/3078/GE	La Salle Ikastetxea Donostia	7.577,02
2021/SS/3080/EN	Krean, S. Coop.	2.477,23
2021/SS/3082/EN	Construcciones Moyua, S.L.	54.910,02
2021/SS/3083/GE	Grupo Moyua Desarrollo, S.L.	33.261,29
2021/SS/3084/EN	Innovación y Coordinación en Estrategias Formativas	12.370,64
2021/SS/3085/EN	Loyola Norte, S.A.	14.251,23
2021/SS/3086/EN	Marie Brizard Wine & Spirits España, S.A.	12.643,36
2021/SS/3087/EN	Fagor Ederlan, S. Coop.	43.854,02
2021/SS/3088/GE	Glual Hidraulica, S.L.	7.280,57
2021/SS/3089/EN	Lks, S. Coop.	16.792,56
2021/SS/3090/GE	Cebanc	5.437,96
2021/SS/3091/EN	Lagun Machine Tools, S.L.U.	6.780,49
2021/SS/3092/EN	BSK Legal & Fiscal Asociados, S.L.P.	2.877,22
2021/SS/3093/EN	Plasnor, S.A.	4.171,72
2021/SS/3094/EN	Fundación Larratxo	12.299,13

2022ko maiatzaren 18a, asteazkena

Espediente-zk.	Erakunde eskatzailea	Dirulaguntza (eurotan)
2021/SS/3095/EN	Panificadora del Goyerri, S.L.	4.815,97
2021/SS/3096/EN	Gexa, SCL	5.449,59
2021/SS/3097/EN	Burniker Machining, S.L.	16.481,67
2021/SS/3098/EN	Orona, S. Coop.	44.870,05
2021/SS/3099/GE	Sociedad de Cartera de Zestoa, S.A.	14.626,91
2021/SS/3100/EN	Euroutil, S.A.	7.973,45
2021/SS/3101/GE	Comet Distribuciones Comerciales, S.L.	21.831,33
2021/SS/3102/EN	Sutargi, S.A.L	10.277,85
2021/SS/3103/EN	Bpxport La Naja, S.L.	1.520,27
2021/SS/3104/EN	Bpxport Sopelana, S.L.U.	1.451,16
2021/SS/3105/GE	Modube 2007, S.L.	27.339,65
2021/SS/3106/EN	Cosmo Consult Spain, S.A.U.	7.172,92
2021/SS/3107/EN	Urretxu-Zumarraga Ikastola. Koop. Elk.	10.688,42
2021/SS/3108/EN	Asfaltia, S.L.	32.732,64
2021/SS/3109/EN	Ceinpro, S.L.	25.735,34
2021/SS/3110/EN	Ikor Sistemas Electrónicos, S.L.	39.648,02
2021/VI/5000/EN	Concesionaria Ap-1 Araba, S.A.	23.543,71
2021/VI/5001/EN	Deusto Seidor, S.A.	38.300,51
2021/VI/5002/EN	Etorki, S.Coop.	746,32
2021/VI/5003/EN	Vivienda y Suelo de Euskadi, S.A.	12.641,92
2021/VI/5004/EN	Zuazo, S.L.	16.983,47
2021/VI/5005/GE	Elproex Gestión Corporativa, S.L.	18.933,37
2021/VI/5006/EN	EJIE, S.A. Sociedad Informática del G.V.	6.147,53
2021/VI/5007/GE	Yarritu, S.A.	29.194,15
2021/VI/5008/EN	Benteler MPPV Automotive Manufacturing	11.150,09
2021/VI/5009/EN	A&B Laboratorios de Biotecnología, S.A.	3.212,98
2021/VI/5011/EN	Torniplasa, S.L.L.	13.349,36
2021/VI/5012/EN	Pkf Attest Asesores Legales y Fiscales	6.877,38
2021/VI/5014/EN	Cie Mecauto, S.A.U.	15.605,22
2021/VI/5015/EN	Colegio Ntra. Sra. de las Mercedes	12.257,87